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„Lachmöwe” im Möwennest – An’t Hellinghus in Greetsiel

Ferien mit Deichblick – Erholung pur! Die „Lachmöwe“ und die „Silbermöwe“ befinden sich in einem Haus. Beide Woh-
nungen gehören zusammen mit der „Sturmmöwe“ unter das Dach „Möwennest“.

Dieses schön eingerichtete Haus mit zwei Wohnungen ist auch für große Familien oder einen Freundeskreis geeignet.

Die „Lachmöwe“ im EG bietet Platz für 4 bis 6 Gäste in zwei Schlafzimmern, und zusätzlich kann die Couch im
Wohnzimmer als Schlafsofa genutzt werden.

Vom großzügigen Wohnzimmer mit zwei bequemen Couches, Sat-TV (Flachbildschirm), HiFi-Anlage und Kaminofen
kommen Sie auf die Terrasse mit Strandkorb, umgeben von einem kleinen Garten.

Die moderne Küche bietet alles ..... Spülmaschine, Kühlschrank mit Gefrierfach, Microwelle, ausreichend Geschirr und
Küchenhelfer.

Im Duschbad befindet sich eine Sauna. Die Waschmaschine
ist auch in dieser Wohnung selbstverständlich.

Und wer das Internet nutzen möchte – WLan gibt es eben-
falls.

Saisonzeiten 2014

Hauptsaison
07.07.14 – 14.09.14
22.12.14 – 06.01.15

Zwischensaison
03.04.14 – 27.04.14
23.06.14 – 06.07.14
15.09.14 – 09.11.14

Nebensaison
08.01.14 – 02.04.14
28.04.14 – 22.06.14
10.11.14 – 21.12.14

Sonstiges:

Haustiere sind auf Anfrage gegen 
Aufpreis erlaubt.

Bettwäsche und Handtücher sind vom 
Gast mitzubringen oder können gegen 
Aufpreis gestellt werden:
Bettwäsche 9,50 € pro Bett
Handtücher 8,50 € pro Gast

Anreise: 15.00 bis 20.00 Uhr 
Abreise: 07.00 bis 10.00 Uhr
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Kurbeitragstabelle für Greetsiel

15.03. bis 31.10. restliche Zeit

Gäste ab Vollendung des 16. Lebensjahres 2,00 € 1,00 €

Gäste nach Vollendung des 6. bis zur Voll-
endung des 16. Lebensjahres 0,50 € 0,25 €

Kinder bis zur Vollendung des 6. Lebens-
jahres sind vom Kurbeitrag befreit.

Schwerbehinderte mit weniger als 100 %,
aber mindestens 80 % Erwerbsfähigkeit 50 % 50 %

Schwerbehinderte mit 100 % Erwerbsfähigkeit
sind vom Kurbeitrag befreit.

Begleitpersonen von Schwerbehinderten mit
100 % Erwerbsfähigkeit sind ebenfalls
vom Kurbeitrag befreit.

Die genannten Preise verstehen sich incl. gesetzlicher Umsatzsteuer pro Übernachtung.

Die Angaben zum Kurbeitrag sind ohne Gewähr.

Preise 2014

Nebensaison Zwischensaison Hauptsaison

2 Übern. Gesamtpreis Erdgeschoss 200,00 € --- ---
Gesamtpreis Obergeschoss 200,00 € --- ---
Gesamtpreis kompl. Haus 390,00 € --- ---

3 Übern. Gesamtpreis Erdgeschoss 265,00 € --- ---
Gesamtpreis Obergeschoss 265,00 € --- ---
Gesamtpreis kompl. Haus 515,00 € --- ---

4  Übern. Gesamtpreis Erdgeschoss 330,00 € 350,00 € ---
Gesamtpreis Obergeschoss 330,00 € 370,00 € ---
Gesamtpreis kompl. Haus 640,00 € 700,00 € ---

5  Übern. Gesamtpreis Erdgeschoss 395,00 € 420,00 € ---
Gesamtpreis Obergeschoss 395,00 € 445,00 € ---
Gesamtpreis kompl. Haus 765,00 € 840,00 € ---

6  Übern. Gesamtpreis Erdgeschoss 460,00 € 490,00 € 520,00 €
Gesamtpreis Obergeschoss 460,00 € 520,00 € 580,00 €
Gesamtpreis kompl. Haus 890,00 € 980,00 € 1.070,00 €

7  Übern. Gesamtpreis Erdgeschoss 525,00 € 560,00 € 595,00 €
Gesamtpreis Obergeschoss 525,00 € 595,00 € 665,00 €
Gesamtpreis kompl. Haus 1.015,00 € 1.120,00 € 1.225,00 €

Jede weitere Übernachtung (EG/OG/HS) 65/65/125 € 70/75/140 € 75/85/155 €

Die genannten Preise verstehen sich incl. Nebenkosten (Energie, Wasser etc.), Endreinigung und gesetz-
licher Umsatzsteuer.

Die Ferienwohnungen können wie folgt belegt werden: EG max. 6 Gäste, OG max. 8 Gäste, komplettes 
Haus max. 14 Gäste.

Bitte beachten: Haustiere auf Anfrage – Servicezuschlag einmalig 20,00 € je Tier (je Wohnung)

Kurbeiträge sind nicht im Preis enthalten; Zeiten und Beiträge siehe unten.


